BREMISCHE BÜRGERSCHAFT

Stadtbürgerschaft 21. Wahlperiode

Beschlussprotokoll

1. Sitzung 29.06.2023 Nr. 21/1 S - 21/2 S

Nr. 21/1 S

Folgende Tagesordnungspunkte werden ausgesetzt:

- 1. Fragestunde
- 2. Aktuelle Stunde
- Verkehrssituation in der Straße Zum Huchtinger Bahnhof Petition S 19/442 Mitteilung des Senats vom 2. Mai 2023 (Drucksache 20/888 S)

Nr. 21/2 S

Feststellung der Geschäftsordnung

Die Stadtbürgerschaft der 21. Wahlperiode übernimmt die für den Landtag beschlossene Geschäftsordnung in der jeweils für den Landtag geltenden Fassung.

Nr. 21/3 S

Übertragung von Aufgaben der Stadtbürgerschaft auf die für Bau und Stadtentwicklung zuständige städtische Deputation

Mitteilung des Senats vom 13. Juni 2023 (Drucksache <u>21/1 S</u>)

Die Stadtbürgerschaft stimmt gemäß Artikel 129 Absatz 2 in Verbindung mit Artikel 105 Absatz 3 der Landesverfassung der Übertragung von Aufgaben der Stadtbürgerschaft auf die jeweils für Bau und Stadtentwicklung zuständige städtische Deputation zu.